
6158                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 dicembre 2024, n. 1819
L.R. 29.11.2024 n. 39, art. 25 “Contributo per la messa in sicurezza di cornicioni e parapetti della scuola 
secondaria di primo grado”. Ente benef.: Comune di Tuglie (LE). L.R. 29.11.2024 n. 38, contributo per il 
completamento dell’intervento di “Ripristino delle condizioni originarie del cappellone della Chiesa San 
Giovanni Battista”. Ente benef.: Parrocchia San Giovanni Battista - Fasano (BR).

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:
	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Opere Pubbliche e Infrastrutture, concernente l’argomento in 
oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale, con deleghe alle Infrastrutture, 
Difesa del suolo e rischio sismico, Demanio e Patrimonio, dott. Michele Emiliano;

PRESO ATTO:
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79 co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	di autorizzare la spesa per il contributo finanziario in favore di:

	Comune di Tuglie (LE), nella misura di € 250.000,00 per l’intervento denominato “Messa in 
sicurezza di cornicioni e parapetti della scuola secondaria di primo grado di Tuglie” - codice CUP 
E82B24000750002 - da imputare sul capitolo di spesa  U0403001,  nei  limiti  delle  risorse  indicate  
nella  sezione  Copertura finanziaria;

	Parrocchia San Giovanni Battista, nella misura di € 200.000,00 per l’intervento denominato 
“Ripristino delle condizioni originarie del cappellone della Chiesa San Giovanni Battista”, in 
Fasano (Br), da imputare sul capitolo di spesa U0521041, nei limiti delle risorse indicate nella 
sezione Copertura finanziaria;

 2.		di autorizzare l’erogazione del contributo concesso secondo le seguenti modalità:



                                                                                                                                6159Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     

•	 prima anticipazione del 70% dell’importo alla formale concessione del contributo a seguito di 
adozione del provvedimento dirigenziale di impegno di spesa, conseguente alla trasmissione da 
parte dell’Ente beneficiario del progetto esecutivo verificato, validato e approvato ai sensi ai sensi 
dell’art. 42 e Allegato I.7 del D. lgs. 31.03.2023 n. 36 e s.m.i;

•	 saldo del 30% alla rendicontazione finale della spesa sostenuta e alla trasmissione degli atti di 
contabilità finale, approvati dall’Ente beneficiario;

 3.	di dare atto che gli adempimenti contabili derivati dal presente provvedimento assicurano il rispetto 
dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal decreto legislativo n. 
118/2011 e ss.mm.ii.;

 4.	di incaricare il dirigente della Sezione Opere pubbliche e Infrastrutture a porre in essere tutti gli 
adempimenti consequenziali all’adozione del presente provvedimento, finalizzati alla erogazione e 
verifica del contributo concesso;

 5.	di trasmettere la presente deliberazione alla sezione Bilancio e Ragioneria per gli adempimenti di 
competenza;

 6.	di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 26 co. 1 del D.Lgs. 33/2013 
s.m.i., nella Sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale www.regione.puglia.it, 
sottosezione di I livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”, sottosezione di II livello 
“Criteri e modalità”;

 7.	di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, 
ai sensi della L.R. n. 18/2023.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



6160                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025



                                                                                                                                6161Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     



6162                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025



                                                                                                                                6163Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     



6164                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025



                                                                                                                                6165Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     



6166                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025



                                                                                                                                6167Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 6 del 20-1-2025                                                                                     


